劳动和社会保障部职业技能鉴定中心、中国就业培训技术指

导中心关于加强职业培训和技能鉴定图书资料信息服务和发

行工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_8A_B3_

E5_8A_A8_E5_92_8C_E7_c80_324976.htm 劳动和社会保障部职

业技能鉴定中心、中国就业培训技术指导中心关于加强职业

培训和技能鉴定图书资料信息服务和发行工作的通知（劳社

鉴发[2006]1号）各省、自治区、直辖市劳动和社会保障厅（

局）职业技能鉴定（指导）中心，国务院有关部门、各行业

组织职业技能鉴定（指导）中心，解放军总参谋部、总后勤

部职业技能鉴定工作机构，新疆生产建设兵团劳动保障局职

业技能鉴定指导中心： 为了配合职业培训和技能鉴定系统的

工作，进一步做好图书资料发行的信息服务工作，提高教材

信息的时效性，满足学员和考生对职业培训和职业技能鉴定

图书资料的需求，现就有关事项通知如下： 一、中国就业培

训技术指导中心和劳动保障部职业技能鉴定中心（以下简称

部中心）将定期征集有关出版社新近出版的与职业技能鉴定

、劳动预备制培训、农村劳动力转移培训、农村实用技术培

训、中高等职业院校技能实训、高技能人才培训等领域相关

的图书资料，每年编制发布两次《职业培训和职业技能鉴定

教材征订目录》（以下简称《征订目录》）。当年的6月发布

《征订目录》，12月发布《征订目录》“补充目录”。另外

还将根据劳动保障部培训就业司和部中心教材组织编写的具

体情况以及有关出版社教材出版的最新情况，不定时发布“

专项征订”和“紧急征订”目录。 《目录》的编制、征订、

发行工作由我中心所属北京华鉴资料服务中心负责实施，同

时提供有关咨询服务。 二、健全与出版单位的教材发行信息

沟通机制。为便于联系各出版社，部中心将邀请有关出版机

构定期研讨职业培训和技能鉴定教材出版发行工作，并建立

与有关出版社的职业培训与技能鉴定教材发行协作机制。北

京华鉴资料服务中心负责协调出版单位落实已列入教材目录

中的全部教材的发行和相关服务，保证教材的按时、保质、

保量地供应，及时协调解决教材供应过程中出现的问题，并

通过开发和维护用于教材信息服务的计算机网络系统，为用

户提供信息服务。 三、请各级职业技能鉴定机构和有关的职

业培训、教材发行机构协助部中心做好有关教材的信息服务

和征订工作。请各类职业技能培训机构、技工学校和有关中

高职院等用书单位及时与当地教材发行服务机构保持联系，

必要时可直接向北京华鉴资料服务中心反馈信息，及时解决

信息服务过程中出现的问题。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com